
Głosowanie w miejscu stałego zamieszkania 

Wyborca zameldowany na pobyt stały na obszarze gminy, który nie złożył wniosku o wpisanie 

do stałego rejestru wyborców w innym miejscu oraz wyborca wpisany do rejestru wyborców na 

własny wniosek, zostanie wpisany z urzędu do spisu wyborców w gminie, w której ujęty jest w 

rejestrze wyborców, sporządzanego dla obwodu głosowania właściwego dla jego miejsca 

zamieszkania. 

Wyborca zameldowany na pobyt czasowy (przebywający czasowo), który nie został wpisany do 

stałego rejestru wyborców w gminie właściwej dla miejsca czasowego zameldowania (pobytu) 

zostanie ujęty w spisie wyborców w miejscu jego zameldowania na pobyt stały. 

Głosowanie poza miejscem zamieszkania w kraju 

Wyborca, który w dniu wyborów będzie przebywał poza miejscem swojego zamieszkania może 

głosować w dowolnie wybranym przez siebie lokalu wyborczym w kraju, za granicą i na polskim 

statku morskim, na podstawie zaświadczenia o prawie do głosowania lub może dopisać się do spisu 

wyborców. 

Dopisanie do spisu wyborców w wybranym obwodzie głosowania 

Wyborca może głosować w wybranym przez siebie lokalu wyborczym na obszarze gminy, w której 

stale zamieszkuje (innym niż właściwy dla jego miejsca stałego zamieszkania) lub w której będzie 

przebywać w dniu wyborów, jeżeli złoży pisemny wniosek o dopisanie do spisu wyborców. 

Wniosek może dotyczyć każdego lokalu wyborczego, w tym lokalu przystosowanego 

do potrzeb osób niepełnosprawnych.  

Wniosek składa się w urzędzie gminy, na obszarze której czasowo przebywa wyborca, najpóźniej 

do dnia 20 października 2015 r. 

We wniosku należy podać: 

- nazwisko, 

- imię (imiona), 

- imię ojca, 

- datę urodzenia, 

- numer ewidencyjny PESEL, 

- adres zamieszkania. 

Wniosek o dopisanie do spisu wyborców może być wniesiony także w postaci elektronicznej przy 

użyciu dedykowanej usługi elektronicznej udostępnionej na ePUAP (http://epuap.gov.pl). 

W tym celu wnioskodawca powinien wypełnić formularz elektroniczny udostępniony na ePUAP, a 

następnie podpisać wygenerowany wniosek bezpiecznym podpisem elektronicznym 

weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu albo podpisem 

potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP i wysłać go do właściwego organu.

http://info.pkw.gov.pl/zaswiadczenie-o-prawie-do-glosowania-pe/zaswiadczenie-o-prawie-do-glosowania.html
http://info.pkw.gov.pl/dopisanie-do-spisu-wyborcow-PE/
http://info.pkw.gov.pl/dopisanie-do-spisu-wyborcow-PE/
http://epuap.gov.pl/wps/portal


 


